
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lu e Cuccaro Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Lu e Cuccaro Monferrato 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

UFFICIO FINANZIARIO 
N. 3  DEL 21/01/2026 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO ELABORAZIONE PAGHE E ULTERIORI ADEMPIMENTI 
"GESTIONE PERSONALE" PER IL PERIODO 2026 - 2028 ALLA "INFORMA SOCIETA' 
TRA PROFESSIONISTI S.R.L." 
 

L’anno duemilaventisei nel giorno ventuno  del mese di gennaio  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 

Viste: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUPs) per il triennio 2026-2028; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2026/2028; 
 
Richiamato il provvedimento con il quale è stata attribuita al sottoscritto la posizione organizzativa 
dell’Area Programmazione Bilancio Tributi; 

 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in particolare l’art. 192 che testualmente dispone: “La stipulazione dei 
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa 
indicante: a) il fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le 
clausole ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”; 
 
Visto il D.Lgs. 31/03/2023 n. 36, in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
Attesa la necessità di procedere all’esternalizzazione del servizio di gestione del personale e stipendi per 
il triennio 2026/2028; 
 
Visto l’articolo 3 comma 1 lettera d) allegato I.1 al D.Lgs. 36/2023 che definisce “affidamento diretto” 
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di 
più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del 
codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
 
Acquisita l’offerta economica formulata dalla INFORMA SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.R.L., 
STRADA DELLE INDUSTRIE 64 - 28062 - CAMERI (NO) - Partita IVA: 02719380038 - Codice Fiscale: 
02719380038, Rea: 308738, che fornisce il servizio richiesto al costo di € 4.875 Iva inclusa annui, per un 
totale di euro 14.625 Iva inclusa a copertura dell’intero triennio; 
 
Dato atto che non sussistono condizioni di incompatibilità all’assunzione della presente determinazione 
con l’O.E.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lu e Cuccaro Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Considerato che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore a € 5.000, per cui questo Comune è 
tenuto a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di committenza, 
strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art.1 comma 450 della Legge n. 296/2006; 
 
Visto e in applicazione dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 che sancisce la procedura di 
affidamento diretto; 
 
Precisato che: 

 occorre provvedere all’esternalizzazione del servizio di elaborazione stipendi e connessi 
adempimenti fiscali; 

 oggetto del contratto è il servizio di elaborazione stipendi e adempimenti fiscali per il triennio 
2026/2028; 

 l’obbligazione verrà perfezionata tramite ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione – NUMERO TRATTATIVA 5968492; 

 la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) 
del D.lgs. 36/2023; 

 
Ritenuto di: 

 affidare il servizio di elaborazione stipendi e adempimenti fiscali per il triennio 2026/2028; 
 individuare quale soggetto affidatario INFORMA SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.R.L., 

STRADA DELLE INDUSTRIE 64 - 28062 - CAMERI (NO) - Partita IVA: 02719380038 - Codice 
Fiscale: 02719380038; 

 
Evidenziato che al presente affidamento, ai sensi dell’art. 32 comma 10 lett. B) del Codice dei Contratti 
pubblici, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 
Acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010 n. 136, il Codice 
Identificativo di Gara (CIG): BA081F52FD; 

 
Attestata l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6bis della legge 07/08/1990 n. 241; 
 
Verificata la regolarità amministrativa del presente atto, che si attesta attraverso la sottoscrizione dello 
stesso; 
 
Visti il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in particolare gli artt. 107 e 184 ed il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei 
Contratti pubblici); 
 
Visto lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità,  
 
Per tutto quanto esposto, 

DETERMINA 
 

1) Di affidare il servizio di elaborazione stipendi e adempimenti fiscali per il triennio 2026/2028 alla Ditta 
INFORMA SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.R.L., STRADA DELLE INDUSTRIE 64 - 28062 - 
CAMERI (NO) - Partita IVA: 02719380038 - Codice Fiscale: 02719380038. 
 

2) Di impegnare in favore della ditta affidataria gli importi sotto specificati: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lu e Cuccaro Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3) di attestare, ai sensi dell’art. 9 legge n. 102/2009, che ciascun impegno di spesa adottato con 

il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 
finanza pubblica. 
 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                               F.to ALESSIO Franco 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lu e Cuccaro Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto, nonché la compatibilità monetaria ai sensi 
art. 9 comma 1 lettera a) punto 2) D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009. 
 
lì 21/01/2026 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: ALESSIO Franco 

 
 
 

  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 25/02/2026 
 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to: Romina Curci 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale   Dott. Roberto Torri 


